
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3271
6 Δεκεμβρίου 2012

48835

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έναρξη λειτουργίας και ρύθμιση θεμάτων οργανικών 

μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους (N.4002/2011) ...... 1

Καθορισμός θεμάτων που σχετίζονται με την επιβο−
λή και είσπραξη από την Ελληνική Επιτροπή Ατο−
μικής Ενέργειας του ετήσιου τέλους εγκατάστα−
σης και λειτουργίας κάθε κατασκευής κεραίας 
ως προς την τήρηση των ορίων ακτινοβολίας. ... 2

Μετεγκατάσταση Καταστήματος Κράτησης Χανίων 
στην περιοχή Αγιάς του Δήμου Χανίων. .................... 3

Χορήγηση εξουσιοδότησης για την προμήθεια τρο−
φίμων, λοιπών αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου, 
πετρελαιοειδών για τους Δήμους, τα ΝΠΔΔ των 
Δήμων και τα Ιδρύματά τους που υπάγονται στην 
αρμοδιότητα της Περιφέρειας Αττικής εκτός των 
Δήμων Αθηναίων και Περιστερίου. ................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2/80030/0004 (1)
Έναρξη λειτουργίας και ρύθμιση θεμάτων οργανικών μο−

νάδων της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων της Γενι−
κής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικό 
Λογιστήριο του Κράτους (N.4002/2011) 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. α΄ της παρ. 16 του άρθρου 6 του Ν. 4002/2011 

«Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του 
Δημοσίου…[…] και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΦΕΚ Α΄180).

β) του Ν. 2343/1995 «Αναδιοργάνωση υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 211).

γ) του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131).

δ) του Ν. 3763/2009 «Ενσωμάτωση οδηγιών 2006/98/
ΕΚ, 2008/8/ΕΚ, …[…] και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 80).

ε) του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

στ) του Π.Δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 128 και 165), όπως τροποποιήθηκε 
με το Π.Δ. 79/1990 (ΦΕΚ Α΄37).

2. Την υπ’ αριθμ. 2/2530/7.2.2012 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομικών με θέμα: «Έναρξη λειτουργίας και ρύθ−
μιση θεμάτων οργανικών μονάδων του Ν. 4002/2011» 
(ΦΕΚ Β΄ 200).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού.

4. Την ανάγκη άμεσης εφαρμογής της σταδιακής ανα−
διάρθρωσης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων, προ−
κειμένου να μειωθεί ο χρόνος έκδοσης συντάξεων του 
Δημοσίου, να απλουστευθούν οι διοικητικές διαδικασίες 
και να περισταλούν τα διοικητικά κόστη, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τη 10η Δεκεμβρίου 2012 ως ημερομηνία 
έναρξης λειτουργίας των κατωτέρω οργανικών μονά−
δων της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων όπως αυτές 
αναδιαρθρώθηκαν και μετονομάστηκαν με το άρθρο 5 
του 4002/2011, ήτοι:

1) της Διεύθυνσης Κανονισμού και Εντολής Πληρωμής 
Πολιτικών Συντάξεων.

2) των Α΄, Β΄ και Γ΄ Τμημάτων της Διεύθυνσης Κανο−
νισμού και Εντολής Πληρωμής Μελών Α.Ε.Ι. και Ε.Π. των 
Τ.Ε.Ι., Υπαλλήλων Ο.Τ.Α., Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου και Ειδικών Κατηγοριών. Οι αρμοδιότητες του Δ΄ 
Τμήματος της Διεύθυνσης αυτής, η έναρξη λειτουργίας 
του οποίου αναστέλλεται, εξακολουθούν να ασκούνται 
από το Β΄ Τμήμα της υπό στοιχείο 1) Διεύθυνσης.

3) των Τμημάτων Α΄ και Β΄ της Διεύθυνσης Διενέρ−
γειας Μεταβολών και Δειγματοληπτικών Ελέγχων επί 
των Πολιτικών, Στρατιωτικών και Πολεμικών Συντάξεων.

Β. Από την ανωτέρω ημεροχρονολογία καταργούνται 
οι προβλεπόμενες από τα άρθρα 8, 9 και 11 του Π.Δ. 
79/1990 οργανικές μονάδες, αντίστοιχα, ήτοι:

α) Διεύθυνση Κανονισμού Πολιτικών Συντάξεων (Δ42)
β) Διεύθυνση Κανονισμού Συντάξεων Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. και Ειδικών Κατηγοριών (Δ43) και
γ) Διεύθυνση Ελέγχου και Εντολής πληρωμής Πολιτι−

κών Συντάξεων (Δ45).
Γ. Κανονιστικές, αναγνωριστικές τροποποιητικές πρά−

ξεις που εκκρεμούν προς εκτέλεση κατά την ανωτέρω 
ημερομηνία (10.12.2012) στην καταργούμενη με την από−
φαση αυτή 45η Διεύθυνση Ελέγχου, και Εντολής Πληρω−
μής Πολιτικών Συντάξεων και ειδικότερα στα Τμήματα 
Α΄, Β ΄και Γ΄ αυτής, εκτελούνται από την αρμόδια κατά 
περίπτωση Διεύθυνση.

user
Highlight



48836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

   F 
 Αριθμ. Π/112/345 (2)
Καθορισμός θεμάτων που σχετίζονται με την επιβολή 

και είσπραξη από την Ελληνική Επιτροπή Ατομικής 
Ενέργειας του ετήσιου τέλους εγκατάστασης και 
λειτουργίας κάθε κατασκευής κεραίας ως προς την 
τήρηση των ορίων ακτινοβολίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. τον ν. 2801/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 46) και ιδίως το στοιχείο Α΄ της παρ. 2 
του άρθρου 1,

2. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινω−
νιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 82) και ιδίως το άρθρο 30 παρ. 2 και 5,

3. τις διατάξεις του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα 
Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α΄ 248),

4. τις διατάξεις του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(Α΄ 141), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

5. το π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 111),

6. την υπ’ αριθμ. 53571/3839/6−9−2000 κοινή υπουργική 
απόφαση «Μέτρα Προφύλαξης του κοινού από τη λει−
τουργία κεραιών εγκατεστημένων στην ξηρά» (Β΄ 1105),

7. την υπ’ αριθμ. 1104800/5972/0016/22.12.1999 υπουρ−
γική απόφαση «Είσπραξη εσόδων υπέρ τρίτων από τις 
Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες» (Β΄ 2198),

8. την υπ’ αριθμ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105),

9. την απόφαση της 212ης Συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργει−
ας στις 29−6−2012 με την οποία παρέχει τη γνώμη της,

10. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείτο δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός και Πεδίο Εφαρμογής

1. Η παρούσα απόφαση καθορίζει τη διαδικασία εί−
σπραξης από την Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας 
(εφεξής ΕΕΑΕ) του ετησίου τέλους ύψους 200 ευρώ για 
την εγκατάσταση και λειτουργία κάθε κατασκευής κε−
ραίας ως προς την τήρηση των ορίων ακτινοβολίας. Στην 
παρούσα απόφαση εμπίπτουν οι κατασκευές κεραιών για 
τις οποίες απαιτείται άδεια σύμφωνα με το στοιχείο Α΄ 
της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2801/2000 (Α΄ 46).

Άρθρο 2
Ορισμοί

Ισχύουν οι ορισμοί του ν. 2801/2000 (Α΄ 46) και οι ορι−
σμοί του ν. 4070/2012 (Α΄ 82). Σε περίπτωση που κάποιος 

από τους ορισμούς που χρησιμοποιούνται στο παρόντα 
Κανονισμό δεν αναφέρεται στους εν λόγω Νόμους, η 
αντίστοιχη λέξη ή φράση ερμηνεύεται σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στο δευτερογενές δίκαιο της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης και αν δεν υπάρχει εκεί σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στον Διεθνή Κανονισμό Ραδιοεπικοινωνιών.

Άρθρο 3
Υπόχρεοι

Υπόχρεοι στην καταβολή Ετήσιου Τέλους Εγκατά−
στασης και Λειτουργίας Κατασκευών Κεραιών, είναι 
οι κάτοχοι των κατασκευών κεραιών του άρθρου 1 της 
παρούσας.

Άρθρο 4
Καθορισμός και καταβολή τελών

1. Κάθε αρχή του έτους και ως την 31η Ιανουαρίου, 
η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ) καταρτίζει κατάλογο με τις αδειοδοτημένες έως 
31 Δεκεμβρίου του προηγούμενου έτους κατασκευές 
κεραιών που είναι καταγεγραμμένες στο Εθνικό Μητρώο 
Κεραιών σύμφωνα με το άρθρο 1 του παρόντος και τον 
γνωστοποιεί στην ΕΕΑΕ.

2. Βάσει αυτού του καταλόγου υπολογίζεται το ύψος 
του ετησίου τέλους που θα καταβάλει κάθε κάτοχος 
κατασκευής κεραίας σύμφωνα με τον τύπο:

Ετήσιο Τέλος = αριθμός κεραιών x 200 €
3. Η ΕΕΑΕ γνωστοποιεί σε κάθε κάτοχο το ετήσιο 

τέλος που θα πρέπει να καταβάλει με την έκδοση έως 
την 30η Απριλίου έκαστου έτους σχετικού τιμολογίου 
οφειλής Τελών, το οποίο δεν υπόκειται σε ΦΠΑ.

4. Τα τέλη Εγκατάστασης και Λειτουργίας Κατασκευών 
Κεραιών καταβάλλονται εντός μηνός από την ημερομηνία 
του ως άνω τιμολογίου. Τα οφειλόμενα ποσά θα κατατί−
θενται σε τραπεζικό λογαριασμό του Ειδικού Λογαρια−
σμού της ΕΕΑΕ σύμφωνα με τις εκάστοτε οδηγίες που 
θα αναγράφονται στο τιμολόγιο − λογαριασμό Τελών.

5. Σε περιπτώσεις υπόχρεων που δεν καταβάλλουν 
τα οφειλόμενα Τέλη ή αποδίδουν εκπρόθεσμα το ετή−
σιο τέλος, η ΕΕΑΕ προβαίνει στις νόμιμες διαδικασίες 
είσπραξής τους στις οποίες συμπεριλαμβάνεται και η 
διαδικασία του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων, 
με την επιφύλαξη του άρθρου 5 παρ.1 της παρούσης.

Άρθρο 5
Κυρώσεις

1. Εάν ο κάτοχος αδειοδοτημένης κατασκευής κεραίας 
δεν καταβάλει εντός της οριζόμενης προθεσμίας στην 
ΕΕΑΕ το ετήσιο τέλος ύψους 200 ευρώ για την εγκα−
τάσταση και λειτουργία της κατασκευής κεραίας του, 
η ΕΕΑΕ ενημερώνει την ΕΕΤΤ προκειμένου να επιβάλλει 
σε αυτόν τις διοικητικές κυρώσεις που προβλέπονται 
στο άρθρο 77 του ν. 4070/2012.

2. Η επιβολή κατά την παράγραφο 1 του παρόντος άρ−
θρου προστίμου, το οποίο εισπράττεται στο όνομα και 
για λογαριασμό της ΕΕΤΤ, δεν καταργεί την υποχρέωση 
καταβολής του τέλους ύψους 200 ευρώ ανά κεραία που 
πρέπει να αποδίδεται στην ΕΕΑΕ.

Άρθρο 6
Μεταβατική Διάταξη

Εντός ενός (1) μηνός από την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε−
ως, η ΕΕΑΕ αποστέλλει σε κάθε κάτοχο αδειοδοτημένων 

user
Highlight



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 48837

κεραιών, σύμφωνα με τα άρθρα 1, 4 και 5 του παρόντος, 
το σχετικό τιμολόγιο − λογαριασμό οφειλής Τελών για 
τις κατασκευές κεραιών που είναι καταγεγραμμένες στο 
Εθνικό Μητρώο Κεραιών της ΕΕΤΤ έως και τις 31 Δεκεμ−
βρίου 2011, που αφορά το ετήσιο τέλος εγκατάστασης 
και λειτουργίας κάθε κατασκευής κεραίας ως προς την 
τήρηση των ορίων ακτινοβολίας για το έτος 2011.

Άρθρο 7
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

   F 
 Αριθμ. 105364 (3)

Μετεγκατάσταση Καταστήματος Κράτησης Χανίων 
στην περιοχή Αγιάς του Δήμου Χανίων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1) Της παρ. 1 του άρθρου 18 του Σωφρονιστικού Κώδι−

κα ν. 2776/1999 (Α΄ 291), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις της παραγράφου 13 του άρθρου 16 της από 
4/12/2012 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄ 
237/2012), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 
19 και 20 του ως άνω Κώδικα.

2) Του άρθρου 3 της με αριθμό 28704/4362/2001 από−
φασης της Επιτροπής συντονισμού της κυβερνητικής 
πολιτικής στον τομέα του χωροταξικού σχεδιασμού 
και της αειφόρου ανάπτυξης, με την οποία εγκρίθη−
κε το Ειδικό Πλαίσιο χωροταξικού σχεδιασμού για τα 
καταστήματα κράτησης (Β΄ 1575), όπου ειδικότερα στο 
πρόγραμμα δράσης για κάλυψη αναγκών κατά την πε−
ρίοδο 2001−2016 στην Περιφέρεια Κρήτης προβλέπεται η 
δημιουργία του νέου Γενικού Καταστήματος Κράτησης 
Κρήτης σε θέση που έχε προγραμματισθεί (Χανιά).

3) Την με αριθμό 3059/18−5−1998 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 559) με την οποία ανατέθηκε στην εταιρεία «Θέμις 
Κατασκευαστική Α.Ε» η δημοπράτηση της κατασκευής, 
επίβλεψη και παραλαβή ίου έργου «Νέο Σωφρονιστικό 
Κατάστημα Χανίων».

4) Τις υπ’ αριθμ. 50249/13−8−2001 (Δ719) και 55109/4.1.2002 
(Δ΄ 16, κοινές υπουργικές αποφάσεις διά των οποίων 
καθορίσθηκαν πολεοδομικοί και κτιριοδομικοί όροι για 
το εν λόγω έργο, αποφασίζούμε:

Τη μετεγκατάσταση του Καταστήματος Κράτησης 
Χανίων από την οδό Γιαμπουδάκη 42 του Δήμου Χανίων 
στις εγκαταστάσεις του νέου Σωφρονιστικού Καταστή−
ματος Χανίων στην περιοχή Αγιάς του ιδίου Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΟΥΠΑΚΙΩΤΗΣ

      Αριθμ. Απόφ. 1581/2012 (4)
Χορήγηση εξουσιοδότησης για την προμήθεια τροφί−

μων, λοιπών αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου, πε−
τρελαιοειδών για τους Δήμους, τα ΝΠΔΔ των Δήμων 
και τα Ιδρύματά τους που υπάγονται στην αρμοδι−
ότητα της Περιφέρειας Αττικής εκτός των Δήμων 
Αθηναίων και Περιστερίου.

  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
(Συνεδρίαση 46η/28−09−2012, θέμα 53ο)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δη−

μόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων (Α΄ 19), 
Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών των Ο.Τ.Α. υπ. απόφαση 
11389/93 άρθρο 41−45.».

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 13 του 
Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30−5−1997) «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 
(Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων) από 01.01.2007 οι προ−
μήθειες των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των 
Ο.Τ.Α. διενεργούνται με τον ΕΚΠΟΤΑ.

4. Το άρθρο 21 περ. γ. του ΠΔ 118/2007 «Κανονισμός 
προμηθειών δημοσίου».

5. Την υπ’ αριθμ. 2037/11−1−2007 εγκύκλιο 2 του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 37Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του εδαφίου α παράγρα−
φος 1 του άρθρου 159, του εδαφίου δ παράγραφος 1 
του άρθρου 176, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11−4−2012) και της παραγράφου 2 
του άρθρου 283.

7. Το με αρ. 26/2012 πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επι−
τροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών 
που διενεργεί η Δ/νση Οικονομικών της Περιφέρειας και 
των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης έτους 2012 με το 
οποίο γνωμοδοτεί υπέρ της χορήγησης εξουσιοδότησης 
στους Δήμους, τα ΝΠΔΔ των Δήμων και τα Ιδρύματά 
τους που υπάγονται στην αρμοδιότητα της Περιφέρειας 
Αττικής, εκτός των Δήμων Αθηναίων και Περιστερίου 
για την προμήθεια τροφίμων, λοιπών αναλωσίμων ειδών 
παντοπωλείου, πετρελαιοειδών για τους Δήμους, τα 
ΝΠΔΔ των Δήμων και τα Ιδρύματά τους που υπάγονται 
στην αρμοδιότητα της Περιφέρειας Αττικής.

8. Την αδυναμία της Περιφέρειας Αττικής να ανταπο−
κριθεί στο εύρος των διαγωνισμών αυτών, τόσο λόγω 
έλλειψης προσωπικού όσο και υποδομών και ως εκ τού−
του δεν είναι δυνατός ο προσδιορισμός της διενέργειας 
ή/και ολοκλήρωσης διαγωνισμών για την προμήθεια 
τροφίμων, λοιπών αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου, 
πετρελαιοειδών για τους Δήμους, τα ΝΠΔΔ των Δήμων 
και τα Ιδρύματα τους που υπάγονται στην αρμοδιότητα 
της Περιφέρειας Αττικής εκτός των Δήμων Αθηναίων 
και Περιστερίου.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄/28.6.2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα τις διατάξεις των άρ−
θρων 5 παρ. 2 εδαφ. θ΄ και 8 παρ. 1 εδαφ. η΄.

10. Το γεγονός ότι από τις ανωτέρω διατάξεις δεν 
προκύπτει δαπάνη, που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει:



48838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Την χορήγηση εξουσιοδότησης για την ανάδειξη προμηθευτών − χορηγητών:
α) Τροφίμων
β) Λοιπών αναλωσίμων ειδών Παντοπωλείου και
γ) Πετρελαιοειδών, για το έτος 2013 στους Δήμους, τα ΝΠΔΔ των Δήμων και τα Ιδρύματά τους, που υπάγονται 

στην αρμοδιότητα της Περιφέρειας Αττικής ως ακολούθως:

1. Δήμος Φιλαδέλφειας − Χαλκηδόνας 33. Δήμος Κορυδαλλού

2. Δήμος Γαλατσίου 34. Δήμος Νίκαιας − Αγ. Ιωάννη Ρέντη

3. Δήμος Ζωγράφου 35. Δήμος Κερατσινίου − Δραπετσώνας

4. Δήμος Καισαριανής 36. Δήμος Περάματος

5. Δήμος Βύρωνος 37. Δήμος Αίγινας

6. Δήμος Ηλιούπολης 38. Δήμος Τροιζηνίας

7. Δήμος Δάφνης − Υμηττού 39. Δήμος Κυθήρων

8. Δήμος Γλυφάδας 40. Δήμος Αγκιστρίου

9. Δήμος Ελληνικού − Αργυρούπολης 41. Δήμος Σαλαμίνας

10. Δήμος Αλίμου 42. Δήμος Σπετσών

11. Δήμος Νέας Σμύρνης 43. Δήμος Ύδρας

12. Δήμος Μοσχάτου − Ταύρου 44. Δήμος Πόρου

13. Δήμος Καλλιθέας 45. Δήμος Ελευσίνας

14. Δήμος Αγίου Δημητρίου 46. Δήμος Μάνδρας − Ειδυλλίας

15. Δήμος Πεντέλης 47. Δήμος Μεγαρέων

16. Δήμος Κηφισιάς 48. Δήμος Φυλής

17. Δήμος Μεταμορφώσεως 49. Δήμος Ασπρόπυργου

18. Δήμος Πεύκης − Λυκόβρυσης 50. Δήμος Ωροπού

19. Δήμος Αμαρουσίου 51. Δήμος Μαραθώνος

20. Δήμος Ψυχικού − Φιλοθέης 52. Δήμος Ραφήνας − Πικερμίου

21. Δήμος Χολαργού − Παπάγου 53. Δήμος Διονύσου

22. Δήμος Νέας Ιωνίας 54. Δήμος Αχαρνών

23. Δήμος Βριλησσίων 55. Δήμος Παλλήνης

24. Δήμος Αγ. Παρασκευής 56. Δήμος Παιανίας

25. Δήμος Χαλανδρίου 57. Δήμος Σπάτων − Αρτέμιδος

26. Δήμος Αιγάλεω 58. Δήμος Λαυρεωτικής

27. Δήμος Πετρούπολης 59. Δήμος Σαρωνικού

28. Δήμος Χαϊδαρίου 60. Δήμος Βάρης − Βούλας − Βουλιαγμένης

29. Δήμος Αγίας Βαρβάρας 61. Δήμος Κρωπίας

30. Δήμος Ιλίου 62. Δήμος Μαρκόπουλου − Μεσογαίας

31. Δήμος Αγ. Αναργύρων − Καματερού 63. Δήμος Παλαιού Φαλήρου

32. Δήμος Πειραιώς 64. Δήμος Ηρακλείου

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2012

  Η Πρόεδρος
ΛΙΛΙΚΑ ΒΑΣΙΛΑΚΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02032710612120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-12-14T08:35:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




